—1—

[image: image1.wmf]
представительный орган

муниципального образования

«Город Волгодонск»

ВОЛГОДОНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

г. Волгодонск Ростовской области

РЕШЕНИЕ № 73 от 19 июля 2012 года

Об утверждении состава комиссии по рассмотрению материалов на присвоение звания «Почётный гражданин города Волгодонска»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 5 Устава муниципального образования «Город Волгодонск», решением Волгодонской городской Думы от 19.07.2012 № 72 «О звании «Почётный гражданин города Волгодонска» Волгодонская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Образовать комиссию по рассмотрению материалов на присвоение звания «Почётный гражданин города Волгодонска» в следующем составе:
1)
Фирсов Виктор Александрович – Мэр города Волгодонска, председатель комиссии;
2)
Горчанюк Пётр Петрович – председатель Волгодонской городской Думы, заместитель председателя комиссии;
3)
Ткаченко Людмила Гарриевна – заместитель председателя Волгодонской городской Думы;
4)
Графов Владимир Николаевич – заместитель главы Администрации города Волгодонска по организационной, кадровой политике и взаимодействию с общественными организациями;
5)
Шерстюк Сергей Леонидович – Почётный гражданин города Волгодонска, депутат Волгодонской городской Думы от 12-го избирательного округа;
6)
Ковалевский Андрей Андреевич – Почётный гражданин города Волгодонска, член общественно-консультативного совета (Совета старейшин) при Волгодонской городской Думе;
7)
Хижнякова Екатерина Тимофеевна – Почётный гражданин города Волгодонска, член общественно-консультативного совета (Совета старейшин) при Волгодонской городской Думе;
8)
Стадников Виктор Фёдорович – председатель Общественной палаты города Волгодонска;
9)
Речкин Николай Степанович – председатель общественно-консультативного совета (Совета старейшин) при Волгодонской городской Думе;
10)
Яновенко Михаил Назарович – Почётный гражданин города Волгодонска, почётный председатель городского Совета ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооружённых Сил и правоохранительных органов города Волгодонска;
11)
Минкин Михаил Васильевич – начальник юридической службы аппарата Волгодонской городской Думы.
2.
Считать утратившим силу решение Волгодонской городской Думы от 28.02.2002 №18 «Об утверждении состава комиссии по рассмотрению предложения по присвоению звания «Почётный гражданин города».

3.
Решение вступает в силу со дня принятия.

4.
Контроль за исполнением решения возложить на председателя Волгодонской городской Думы.

Председатель

Волгодонской городской Думы

П.П. Горчанюк

Проект вносит председатель
Волгодонской городской Думы